
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №65 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

198303, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, д. 26,корпус 2  

тел/факс: 757-29-22 

ИНН 7805145386/ КПП780501001 

 

ПРИКАЗ 

 

11.01.2023         № 2 п.2-од  

 

«О назначении ответственного лица за антикоррупционную работу 

 в ГБДОУ детском саду № 65 Кировского района Санкт-Петербурга» 

 

 В целях повышения эффективности работы Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №с 65 Кировского района 

Санкт-Петербурга (далее – ДОУ) по направлению антикоррупционной работы 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Петрову Ирину Владимировну, старшего воспитателя, назначить 

ответственным лицом за антикоррупционную работу в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду №с 65 Кировского района Санкт-

Петербурга. 

2. Ответственному лицу вменить в обязанность: 

2.1. Анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы 

антикоррупционной направленности в ДОУ, разработка предложений по повышению ее 

эффективности; 

2.2.  Оказание помощи педагогическим работникам учреждения в разработке и 

реализации рабочих программ, способствующих формированию антикоррупционного 

мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры воспитанников 

ДОУ; 

2.3. Осуществление работы по организации обучения и консультирования 

педагогических работников, родителей (законных представителей) воспитанников по 

вопросам антикоррупционной направленности; 

2.4. Участие в работе педагогических  советов, других форм методической работы, 

в проведении родительских собраний по данному направлению работы ДОУ; 

2.5. Участие в разработке методических и информационных материалов в пределах 

своей компетентности; 

2.6. Содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о 

деятельности ДОУ, своевременное обновление информации на информационных стендах 

и официальном сайте ДОУ по вопросам антикоррупционной работы; 

2.7.  Участие в реализации системы воспитательной работы по формированию 

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания; 

2.8. Обобщение и распространение  передового педагогического опыта по 

формированию антикоррупционного мировоззрения; 

2.9. Руководствоваться в своей работе инструкцией ответственному за 

антикоррупционную работу в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №с 65 Кировского района Санкт-Петербурга. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ д/с № 65:     Е.А. Алиева 
 

 


		2023-03-29T08:07:32+0300
	Алиева Елена Андреевна




